令和６年３月８日

合格者・保護者の皆様

愛知県立愛知総合工科高等学校

校  長   山 口 直 人

合格者説明会について(御案内)

 本校への合格おめでとうございます。入学に向けた説明及び物品購入を下記のとおり実施いたします

ので、合格者は必ず保護者同伴で出校してください。なお無断で欠席された場合は、入学の意思確認が

できないこととなり、入学許可を受けられない場合があります。

 また、保護者の同伴は１名とし、名古屋市内と名古屋市外の出身中学校で日程を分けて実施いたしま

す。

記

１ 期   日  令和６年３月２２日（金）

２ 集合時間   名古屋市内の中学校出身者 午前９時30分（午前９時00分 開場）

        名古屋市外の中学校出身者 午後１時00分（午後０時30分 開場）

３ 会   場  愛知県立愛知総合工科高等学校 体育館（下図参照）

※名簿掲示場所で「クラス・番号」を確認し、体育館にて各種申し込み用紙に記入を

してください。体育館では指定された座席に並んでお掛けください。

体育館

地下鉄星ヶ丘駅

２番出口より

名簿掲示場所

事務室

至本山

正 門 東山通

受付

４ 日  程

  名古屋市内の中学校 名古屋市外の中学校

(1) 受付 9:00 12:30

(2) 入学の説明・諸連絡・注意事項 9:30 13:00

(3) 学用物品購入 10:30 14:00

(4) 解散 (購入次第) 12:00 15:30

５ 当日持参していただくもの

(1) 令和６年度愛知県公立高等学校入学者選抜結果（以降、選抜結果）

※Web出願システムより印刷し、体育館での本人確認時に提示していただきます。

 (2) 教科書等学用品購入費

※実習服申し込み用紙・領収書、体育館専用シューズ引換券を印刷し、氏名等をご記入のうえ、

お持ちください。

(3) 学用品の持ち帰り用丈夫な袋、キャリーケース等

 (4) 上履き(スリッパ)、下履き用の袋(合格者・保護者ともに持参してください)

 (5) 筆記用具(黒色のボールペン等)

６ その他

(1) 校内への自家用車の乗り入れ、駐車はできません。公共交通機関を利用してください。

(2) 制服は指定の期日までに、販売店にて購入してください。

(3) 通学定期券の購入について

  ア ＪＲ・名鉄・近鉄の電車・バス

・合格者説明会当日、「通学証明書交付願」を記入し、体育館内南側に設置したボックスに提出し

てください。（必ずボールペン等で記入してください。）

・申請された「通学証明書」は、入学式当日（４月８日（月））に担任より配付いたします。「通

学証明書」発行後、定期券販売所にて購入してください。

    ・合格者説明会当日に提出できない場合は、入学式当日も事務室で受付いたしますが、受付のみ

で発行は翌日以降となります。

※「選抜結果」の提示では、入学前に購入できません。「通学証明書」が必要です。

イ 名古屋市営地下鉄・バス・あおなみ線・ゆとりーとライン・リニモ

    ・合格者説明会で配布する「市バス・地下鉄学生定期券のごあんない」の裏面の新規購入の「事

前に用意いただくもの」を準備し、もう一枚の「マナカ・定期券新規購入申込書（兼個人情報

変更申込書）」に必要事項を記入して定期券販売所で購入してください。

※「選抜結果」の提示により、入学前に購入することができます。

 (4) 不明な点がある場合には、愛知県立愛知総合工科高等学校までお問い合わせください。

（TEL 052-788-2020）